qui ab aliquo Propheta scriptus est, et materia illius est tota, vel saltem principaliter de Prophetis. Et hoc modo libri Regum, et Josue, et Judicum, et Ruth non sunt Prophetales: quia licet a Prophetis constet eos esse conscriptos, materia tamen eorum non est Prophetalis, sed historica. Alio modo accipitur liber prophetalis, de quo constat quod a propheta aliquo conscriptus sit, licet non contineat materiam prophetalem. Et hoc modo accipitur apud Judaeos liber Prophetalis, et in prologo Galeato et sic liber Josue, Judicum, et Ruth et libri Regum sunt Prophetales, quia constat eos a prophetis esse conscriptos.

Qui autem Prophetae illos conscripserint, declaravimus in hoc prologo Galeato, et etiam de quolibet eorum patet in principio libri sui, quia ibi tetigimus. Et sic accipimus nunc Prophetales strictius, quam Hieronymus, scilicet, quod quicumque liber vocatur hic Prophetalis erit etiam apud Hebraeos, et Hieronym. Prophetalis, et ponetur in secundo ordine canonis. Sed non convertitur, quia multi vocantur ibi Prophetales quos hic non vocamus Prophetales. Hoc autem fallit in solo libro Danielis, quem hic vocamus Prophetalem: apud Judaeos tamen, et Hieronym. in prologo Galeato non vocatur Prophetalis, nec ponitur in secundo ordine, sed ponitur inter agiographos in tertio ordine. Causa est, quia de auctore hujus libri non ita constat clare, sicut de ceteris libris Prophetalibus, licet materia ejus sit Prophetica, de quo magis declaravimus in prologo Galeato.

[13] In tertio ordine ponuntur historici, scilicet, Josue, et liber Judicum, et Ruth, et quatuor libri Regum, et duo libri Paralipomenon, et unus liber Neemiae, et duo libri Esdrae. Nam quartus totaliter est apocryphus, et rarissime consuevit poni in Bibliis, ut patet praecedent. quaestion. Scilicet, 3 ut liber Judith, et liber Tobiae, et liber Esther, et duo libri Machabaeorum. In quarto ordine ponuntur sapientiales, qui ad sapientiam pertinent, eo quod sunt morales, et ponuntur in eis documenta ad vitam. Et licet in istis aliquando tanguntur historiae, quae pertinent ad historicos, vel praecepta, quae pertinent ad legales: tamen quia intentio praecipua eorum est de moribus agere, dicuntur totaliter sapientiales, licet inter eos unus sit, qui specialiter sapientia vocatur, qui apud quosdam vocatur sapientia Salomonis, et apud alios dicitur liber Philonis Judaei. Cur autem istud nomen speciale habuerit, declarabitur in prologo super ipsum librum.

Communiter tamen dicitur hoc fuisse, quia quasi specialiter traditur sapientia in libro illo. In hoc ordine est psalterium David, et liber Job, et